
20/12/2023, 08:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1172932&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00170/2023

Às 16:45 horas do dia 19 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 709,
Pregão nº 00170/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.280.000,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPLY LGPD SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.276.832,0000 , com valor
negociado a R$ 5.276.800,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local

 2 - Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local
Descrição Complementar: Solução XDR baseado em inteligência artificial com instalação, configuração e suporte,
para 36 meses. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.168.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPLY LGPD SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.164.832,0000 , com valor
negociado a R$ 3.164.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2023
16:13:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMPLY LGPD
SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:41.435.198/0001-13, Melhor lance : R$

3.164.832,0000, Valor Negociado : R$ 3.164.800,0000

Homologado 19/12/2023
16:45:23

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local
Descrição Complementar: Serviço de assistência personalizada a incidentes, para 12 meses. CONFORME TERMO DE
REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.112.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPLY LGPD SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.112.000,0000 .



20/12/2023, 08:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1172932&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2023
16:13:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMPLY LGPD
SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:41.435.198/0001-13, Melhor lance : R$

2.112.000,0000

Homologado 19/12/2023
16:45:25

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Fim do documento


